
U

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Nº9 ИМ. В. П. СЕНЧЕНКО»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ»

368600, РД, г. Дербент, ул. Маскина, 55 dagschool9@mail.ru

«12» февраля 2024г. Nº 24

ПРИКАЗ

О проведении Всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ Nº9 в 2024 году

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 Nº 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», письмом Рособрнадзора от 04.12.2023 Nº02-422, приказом
Рособрнадзора от 21.12.2023 Nº 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году", приказом Минобрнауки РД

Nº 05-02-2-17/24 от 17 января 2024г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в
Республике Дагестан в 2024 году», приказом МКУ ДГУО Nº 11-у от 25.01.2024г. «О проведении

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Дербент в 2024

году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в
МБОУ «СОШ Nº 9»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11 классов.

2. Организовать ВПР в традиционной форме во всех классах и по всем предметам.

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «СОШ Nº9» согласно графику (приложение 1).

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в
МБОУ «СОШ Nº 9», Селимову Н.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе
(УВР).

5. Школьному координатору (Селимова H.H.):

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР
в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.



Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ No9»

от 12.02.2024 Nº 24

Класс

4 «А»,
4 «Б»

5 «А»,
5 «Б»

6 «А»,
6 «Б»

7 «A»,
7 «Б»

8 «А», 8
«Б»

11

График
проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «СОШ Nº 9»

Дата
09.04.2024

10.04.2024

16.04.2024

23.04.2024

04.04.2024

11.04.2024

09.04.2024

16.04.2024

04.04.2024

11.04.2024

09.04.2024

17.04.2024

05.04.2024

12.04.2024

16.04.2024

18.04.2024

05.04.2024

12.04.2024

16.04.2024

18.04.2024

14.03.2024

Предмет
Русский язык (часть 1)

Русский язык (часть 2)

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

Биология

История

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

География



Класс

4 «А»

4 «Б»

5 «А»

5 «Б»

6 «А»

6 «Б»

7 «A»

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР -2024

Предмет Кабинет Дата

Русский язык
(часть 1)

Русский язык
(часть 2)

Математика

Окружающий мир

Русский язык
(часть 1)

Русский язык
(часть 2)

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

Биология

История

Русский язык

Математика

Биология

История

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Nº 18

Nº 18

Nº 18
Nº 18
Nº 17

Nº 17

Nº 17
Nº 17
Nº 28
Nº 28
Nº 28
Nº 28

Nº 22
Nº 22

Nº 22
Nº 22

Nº 24
Nº 24

Nº 24
Nº 24
Nº 26
Nº 26

Nº 26
Nº 26

Nº 2
Nº 2

09.04.2024

10.04.2024

16.04.2024

23.04.2024

09.04.2024

10.04.2024

16.04.2024

23.04.2024

04.04.2024

11.04.2024

09.04.2024

16.04.2024

04.04.2024

11.04.2024
09.04.2024

16.04.2024

04.04.2024

11.04.2024

09.04.2024

17.04.2024

04.04.2024

11.04.2024

09.04.2024

17.04.2024

05.04.2024

12.04.2024

Приложение 2
к приказу МБОУ «СОШ Nº9»

от 12.02.2024 Nº 24

Ф.И.О.
организатора

Салманова Г.Э.

Салманова Г.Э.

Салманова Г.Э.

Салманова Г.Э.

Касумова Г.Ф.

Касумова Г.Ф.

Касумова Г.Ф.

Касумова Г.Ф.

Фейзуллаева Н.Г.

Фейзуллаева Н.Г.

Фейзуллаева Н.Г.

Фейзуллаева Н.Г.

Меджидова И.М.

Меджидова И.М.

Меджидова И.М.

Меджидова И.М.

Шихгаибова Д.Ж.

Шихтаибова Д.Ж.

Шихтаибова Д.Ж.

Шихгаибова Д.Ж.

Казимова 3.М.

Казимова 3.М.

Казимова З.М.

Казимова 3.М.

Тагирбекова Р.М.

Тагирбекова Р.М.



7 «Б»

8 «А»

8 «Б»

11

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

География

Nº 2

Nº 2

Nº 27
Nº 27
Nº 27
Nº 27
Nº 11
Nº 11
Nº 11
Nº 11
Nº 8
Nº 8
Nº 8
Nº 8
Nº14

16.04.2024

18.04.2024

05.04.2024

12.04.2024

16.04.2024

18.04.2024

05.04.2024

12.04.2024

16.04.2024

18.04.2024

05.04.2024

12.04.2024

16.04.2024

18.04.2024

14.03.202

Тагирбекова Р.М.

Тагирбекова Р.М.

Абдурашидова В.А.

Абдурашидова В.А.

Абдурашидова В.А.

Абдурашидова В.А.

Магомедова П.А.

Магомедова П.А.

Магомедова П.А.

Магомедова П.А.

Мирзоева С.3.

Мирзоева С.3.

Мирзоева С.3.

Мирзоева С.3.

Хасполадова А.Д.



hift

Приложение 3
к приказу МБОУ «СОШ No9»

от 12.02.2024 Nº 24

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Этаж
1

Ф. И. О.
Насирова Н.Т.

Салманова Г.Э.

Мехтиева Л.Р.



Класы

4

5

6

7

8

11

Приложение 4
к приказу МБОУ «СОШ Nº9»

от 12.02.2024 Nº 24

Эксперты по проверке ВПР

Предмет

Русский язык
(часть 1)

Русский язык
(часть 2)

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

Биология

История

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

Русский язык

Математика

Предмет 1

Предмет 2

География

Ф.И.О.

Бейдулаева О.И.

Бейдулаева О.И.

Алиева 3.Ш.

Махмудова М.Ш.

Меджидова И.М.

Казимова 3.М.

Халилова А.Р.

Уружбекова С.Ф.

Абдурашидова В.А.

Казимова 3.М.,

-

Качаева Д.Ф.

Казимова 3.М.

Меджидова И.М.

Казимова З.М.

-

Мирзоева Ф.С.


